ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

┌  ┐

 О внесении изменений в порядок

установления и оценки применения

обязательных требований,

устанавливаемых муниципальными

нормативными правовыми актами

муниципального образования городской

округ город Нижний Новгород,

принятый решением городской Думы

города Нижнего Новгорода от 23.03.2022

№ 50

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 247-ФЗ «Об

обязательных требованиях в Российской Федерации», статьей 29 Устава города

Нижнего Новгорода

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в порядок установления и оценки применения обязательных

требований, устанавливаемых муниципальными нормативными правовыми

актами муниципального образования городской округ город Нижний Новгород,

принятый решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 23.03.2022

№ 50, следующие изменения:

1.1. Пункт 9 дополнить абзацем седьмым следующего содержания:

«По проекту правил благоустройства территории муниципального

образования город Нижний Новгород, проектам муниципальных нормативных

правовых актов, предусматривающих внесение изменений в правила

 29.04.2022  № 88

2

благоустройства территории муниципального образования город Нижний

Новгород, устанавливающим обязательные требования, проводятся

общественные обсуждения в порядке, предусмотренном Положением об

организации и проведении общественных обсуждений по проекту правил

благоустройства территории муниципального образования город Нижний

Новгород, проектам, предусматривающим внесение изменений в правила

благоустройства территории муниципального образования город Нижний

Новгород, принятым решением городской Думы города Нижнего Новгорода от

28.10.2020 № 32, или публичные слушания в порядке, предусмотренном

Положением об организации и проведении публичных слушаний по проекту

правил благоустройства территории муниципального образования город

Нижний Новгород, проектам, предусматривающим внесение изменений в

правила благоустройства территории муниципального образования город

Нижний Новгород, принятым решением городской Думы города Нижнего

Новгорода от 22.08.2018 № 185.».

1.2. Пункт 11 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Проекты муниципальных нормативных правовых актов администрации

города Нижнего Новгорода либо проекты муниципальных нормативных

правовых актов, которые вносятся на рассмотрение городской Думы города

Нижнего Новгорода главой города Нижнего Новгорода, устанавливающие

обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной

экономической деятельности, а также обязанности для субъектов

инвестиционной деятельности, подлежат оценке регулирующего воздействия,

проводимой в порядке, установленном муниципальным правовым актом

администрации города Нижнего Новгорода.».

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава

города Нижнего Новгорода

Председатель городской Думы

города Нижнего Новгорода

Ю.В. Шалабаев

                                 О.В. Лавричев